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ÖNSÖZ
Dört büyük halifenin birincisi ve ümmet-i Muhammed’in 

en üstünü Hazret-i Ebûbekir (r.a.)’dir. Fazileti âyet-i kerîme ve 
hadîs-i şerîflerle sâbittir. Tevbe Sûresi’nin 40. ve Hadîd Sûresi’nin 
10. âyet-i kerîmeleri onun hakkında nâzil olmuştur. Resûlullâh 
Efendimiz (s.a.v.): “Ben, Ebû Bekir’den başka her kime İslâm’ı 
arzetti isem tereddüd eyledi. Yalnız Ebûbekr-i Sıddîk tereddüd 
etmedi ve gecikmedi, (İslâm’a geldi)” buyurdular.

Peygamber Efendimiz’den (s.a.v.) iki sene sonra doğdu. Ba-
bası Ebû Kuhâfe (r.a.), annesi Selmâ bint-i Sahr’dır (r.anhâ). 
Soyu hem ana hem de baba tarafından Peygamber Efendimiz’in 
(s.a.v.) dedelerinden Mürre’de birleşmektedir. Cahiliye zama-
nında ismi “Abdü Rabbi’l-Ka’be” idi. Müslüman olduktan sonra 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) ona “Abdullah” ismini vermiştir.

Ebûbekir, seher vakti teheccüd kılanların babası demektir. 
Müslüman olduğunda otuz sekiz yaşında idi. Erkeklerden ilk 
iman edendir. Başta Aşere-i Mübeşşere’den Hazret-i Talha, 
Hazret-i Osman, Hazret-i Zübeyr bin Avvâm (r.anhüm) olmak 
üzere birçok kişi onun davetiyle Müslüman olmuştur.

Peygamber Efendimiz (s.a.v.), bir hadis-i şeriflerinde: 

“Benden sonra Ebûbekir ve Ömer’e tâbi olunuz, uyunuz.” 
buyurmuşlardır. Bu kendilerinden sonra Hazret-i Ebûbekr’in 
(r.a.) halîfe olacağına işaretti.

Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) vefâtından sonra Hazret-i 
Ebûbekir’e ilk bîat eden Hazret-i Ömer’dir (r.a.). Sonra 
Muhâcirler, sonra Ensâr, sonra da bütün müminler bîat ettiler. 
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Ahmed Cevdet Paşa

Hazret-i Ebûbekir’den (r.a.) sonra insanların en üstünü 
Ömer bin Hattâb’dır. Hazret-i Ebûbekir’den sonra hak halife-
dir. Onun da fazileti âyet ve hadîslerle sâbittir. Enfâl Sûresi’nin 
(Ey Peygamber! Sana Allah ve sana tabi olan mü’minler yeter) 
meâlindeki 64. âyet-i kerîmesi onun hakkında nâzil olmuştur.

Resûlullâh Efendimiz (s.a.v.): “Benim semada iki vezîrim ve 
yeryüzünde iki vezirim vardır. Semadaki iki vezirim Cebrâil ile 
Mîkâil’dir. Yeryüzünde olan iki vezîrim Ebûbekir ve Ömer’dir” 
(Câmiu’s-sağîr, Suyûtî) ve: “Eğer benden sonra peygamber 
gönderilseydi, muhakkak Ömer bin Hattâb olurdu” (Kenzü’l- 
ummal) buyurmuştur.

Hicretten kırk sene önce Mekke’de doğdu. Dokuzuncu dede-
si olan Ka’b’da soyu Peygamberimiz (s.a.v.)’in soyu ile birleşir.

Peygamberimiz (s.a.v.) onun hakkında “Allâhü Teâlâ, hakkı 
Ömer’in lisanı ve kalbi üzere kıldı. O Fârûk’tur. Allah, onunla 
hak ile bâtıl arasını ayırdetti” buyurmuş ve lakabı da hak ile bâtılı 
ayıran manasında “Fârûk” olmuştur.

Hazret-i Ebûbekir’e ilk bîat eden Hazret-i Ömer’dir. Bun-
dan sonra da her işinde halifeye yardım edip, Onun hizmetin-
de bulundu. Hazret-i Ebûbekir vefatına yakın, Ashâb-ı Kirâm’ın 
(r.anhüm) ileri gelenlerini çağırıp görüştükten sonra, Hazret-i 
Ömer’i halife tayin etti. Hazret-i Ömer hicretin on üçüncü yılın-
da halife oldu. On sene altı ay ve yedi gün adaletle halifelik yaptı. 

Hazret-i Osmân (r.a.), Peygamber Efendimiz’in (Sallâllahü 
Aleyhi ve Sellem) iki defa damadı olmuştur. Onun için lâkabı 
“Zinnûreyn” (iki nur sâhibi) idi. Resûlullâh Efendimiz (Sallâllahü 
Aleyhi ve Sellem) kızı Rukıye’yi Hazret-i Osmân’a nikâhladılar. 
O vefât edince diğer kızı Ümmü Gülsûm’ü de ona nikâhladılar. 
O da vefât edince “Eğer bir üçüncü kızım olaydı, onu da 
nikâhlardım.” buyurmuşlardır.

Resûlullâh Efendimiz (Sallâllahü Aleyhi ve Sellem), Hazret-i 
Osmân’a baktı ve:
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“Benden sonra sana belâlar geldiğinde halin nice olur.” bu-
yurdular. Hazret-i Osmân (Radıyallâhü Anh) sordu:

“Ben ne yapayım, Yâ Resûlallâh.”

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de:

“Sabır, Yâ Osmân! Rabbin senden râzı olduğu halde bana ka-
vuşuncaya kadar sabır.” buyurdular.

Hazret-i Ömer’den sonra on iki yıl halifelik yaptı. Kur’ân-ı 
Kerîm okurken evinde şehîd edildi.

Resûlullâh Efendimiz (Sallâllahü Aleyhi ve Sellem) “Dört 
zâtın sevgisi bir münâfığın kalbinde toplanmaz. Bu dört zâtı an-
cak mü’minler sever: Onlar: Ebûbekir, Ömer, Osmân ve Ali’dir.” 
(Kenzü’l-ummâl) buyurdular.

Resûlullah (s.a.v.) hazretleri babadan ve anadan yetim kalın-
ca önce dedesi Abdülmuttalib’in ve sonra da amcası Ebû Tâlib’in 
himayesinde kalmış idi. Bu sebeple kendisi de Ali bin Ebî Tâlib’i 
küçük iken hâne-i saadetine alıp büyütmüş ve terbiye etmiştir.

Resûl-i Ekrem’e peygamberlik vazifesi verilince ilk Haticetü’l-
Kübra (r.anha) Hazretleri iman edip onunla beraber namaz kıl-
mış, bir gün sonra da buluğ çağına yakın yaşlarda olan Hazret-i 
Ali İslâm ile müşerref olmuştur.

Hazret-i Osmân’dan (r.a.) sonra insanların üstünü Hazret-i 
Ali’dir (r.a.) ve fazîleti âşikârdır. Hazret-i Osmân’dan sonra hak 
halîfe olmuştur. Resûlullâh Efendimiz (s.a.v.) onun hakkında 
“Münâfık olan Ali’yi sevmez, mü’min olan Ali’ye buğzetmez 
(Cem‘u’l-Cevâmi, İmâm Suyûtî)” buyurmuşlardır.

Resûl-i Ekrem (s.a.v.) hazretleri, en sevgili kerîmesi olan 
Fâtımatü’z-Zehra (r.anha) hazretlerini Hazret-i Ali’ye verdi. 
Ondan Hazret-i Hasan ve Hüseyin ile Muhsin veya Muhassin 
adında oğulları, Zeyneb-i Kübra ve Ümmü Külsûm-i Kübra 
adında kızları dünyaya geldi. Ve Muhassin küçük yaşta vefat etti. 


